
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 265/2017 del 24-10-2017

 
 

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA, PREVIA CONSULTAZIONE, EX ART.
36 COMMA 2 LETT. B). D.LGS. N. 50/2016 "LAVORI PER LA
REALIZZAZIONE DI "INTERVENTI GESTIONALI DELLE ZONE
UMIDE DEL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA". C.U.P.:
F88I13000670001; C.I.G: 6777272DC4. APPROVAZIONE
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 

IL DIRETTORE
 
PRESO ATTO:
-che nell’ambito delle procedure di gara per l’appalto in oggetto, nei termini prescritti sono pervenuti n.
04 plichi e precisamente dalle ditte:
1 2315 12/06/2017 PUGLIA GARDEN S.R.L.
2 2316 12/06/2017 EDILMAR DI MARINELLI S.R.L.
3 2317 12/06/2017 CO.LE.FOR. DI PUZZIFERRI E SQUEO S.N.C.
4 2318 12/06/2017 AZIENDA AGRICOLA PICHICHERO PASQUALE

 
- dei verbali delle operazioni di gara n. 01 del 13/06/2017, n. 02 del 27/06/2017, n. 03 del 18/07/2017,
n. 04 del 25/07/2017 e n. 05 del 13/10/2017, quest’ultimo con valenza di proposta di aggiudicazione,
relativi all’affidamento dei lavori di cui all’oggetto;
-che nella seduta del 25/07/2017 in applicazione dell’art. 6.2 del disciplinare di gara, che prevede
l’idoneità delle offerte tecniche alle quali sia attribuito un punteggio di almeno 42/70, è stata esclusa la
Ditta PUGLIA GARDEN S.R.L., come comunicato con nota, prot. n. 2926 del 21/07/2017, nonché
nella sezione Bandi e Avvisi del portale istituzionale dell’Ente;
CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in
essere, si procede, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1,
del d.lgs 50/2016, all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale
delle operazioni di gara del 13/10/2017 per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto;
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32,
comma 5 e all’art. 33, comma 1, del d.lgs 50/2016, della proposta di aggiudicazione, così come
formulata in data 13/10/2017, per l’affidamento dei lavori relativi a “Interventi gestionali delle Zone
Umide del Parco Nazionale dell'Alta Murgia”, in favore della ditta EDILMAR di Marinelli SRL, con

1/3



sede in Conversano, alla via Puccini, 52/1, C.F./P.IVA 05862920724, che ha offerto il ribasso
percentuale del 16,00 % sull’importo a base di gara e per un prezzo netto di Euro 39.084,86, oltre
Euro 1.375,75 per oneri della sicurezza, e quindi per l’importo complessivo di Euro 40.460,61 (
quarantamilaquattrocentosessanta/61) oltre IVA di legge;
 
VISTA la vigente normativa di seguito riportata:
D.Lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii.;
D.P.R. n. 207/10 e ss.mm.ii.;;
Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente;
 
RICHIAMATI il C.U.P.: F88I13000670001 ed il C.I.G: 6777272DC4;

 
DETERMINA

 
1.      Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 
2.      DI PREDENDERE ATTO:
- dei verbali delle operazioni di gara, parte integrante della presente e agli atti dell’Ente,
rispettivamente n. 01 del 13/06/2017, n. 02 del 27/06/2017, n. 03 del 18/07/2017, n. 04 del
25/07/2017 e n. 05 del 13/10/2017, quest’ultimo con valenza di proposta di aggiudicazione;
-che nella seduta del 25/07/2017 in applicazione dell’art. 6.2 del disciplinare di gara, che
prevede l’idoneità delle offerte tecniche alle quali sia attribuito un punteggio di almeno 42/70, è
stata esclusa la Ditta PUGLIA GARDEN S.R.L., come comunicato alla stessa con nota, prot. n.
2926 del 21/07/2017, nonché nella sezione Bandi e Avvisi del portale istituzionale dell’Ente;

 
3.     DI APPROVARE, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33,
comma 1, del d.lgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata in data
13/10/2017, per l’affidamento dei lavori relativi a: “Interventi gestionali delle Zone Umide del
Parco Nazionale dell'Alta Murgia” in favore della ditta EDILMAR di Marinelli SRL, con sede
in Conversano, alla via Puccini, 52/1, C.F./P.IVA 05862920724, che ha offerto il ribasso
percentuale del 16,00 % sull’importo a base di gara e per un prezzo netto di Euro 39.084,86,
oltre Euro 1.375,75 per oneri della sicurezza, e quindi per l’importo complessivo di Euro
40.460,61 (quarantamilaquattrocentosessanta/61) oltre IVA di legge;

 
 

4.      DI DARE ATTO che:
-            il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013 e, pertanto si dispone la pubblicazione
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio on line;
-            ai sensi dell’art. 31 del d.lgs 50/2016, il responsabile del procedimento è l’Arch.
Mariagiovanna Dell’Aglio;
-            la sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti
secondo i termini di legge e successiva efficacia dell’aggiudicazione;
 

5.      DI PROCEDERE alle comunicazioni a tutti i concorrenti ex art .76, c.5, del D.Lgs.
50/2016 ed alla pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale dell’Ente;

 
6.      DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

                                      
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

2/3



 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


